
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE:
 il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. n.195 
del 21.08.2010;

 il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale „Punta Campanella “;

 il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 03.12.2013 con la 
quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al 
Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area 
marina protetta;

 il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;

 la Ditta Comunicazione di Massimo Piraccini gestisce il portale dei Parchi Italiani 
www.parks.it, per le aree marine protette e per i parchi naturali; 

 la ditta suddetta gestisce il “Modulo di approfondimento” del Parco e il “Modulo New sul 
sito www.parks.it; 

 il Modulo di Approfondimento permette all'Autore di inserire e aggiornare contenuti e 
link su aree marine protette, punti d’interesse, centri visita, itinerari, servizi, educazione 
ambientale, soggiorni, località, manifestazioni, prodotti tipici, pubblicazioni, meteo, come 
arrivare, tramite e-mail alla redazione o pagine web ad accesso riservato; 

 il Modulo News permette all'Autore di lanciare qualunque notizia o comunicato in tempo 
reale, includendo automaticamente la singola notizia all'interno di tutti i moduli 
sottoscritti e rilanciandola sempre in automatico sulle diverse rubriche nazionali del 
portale sulla mailing list quotidiana “Parchi News” e sul canale news di Google;

 il 08.10.2024 la Ditta ComunicAzione di Massimo Piraccini Via Golfarelli n. 90 Forlì 47122 
(FC) P.IVA: IT01321360404 – Cod. Fisc. PRCMSM57L27D704D comunica l’offerta di 
rinnovo del canone di abbonamento al modulo Approfondimento e al modulo News al 
prezzo unitario di € 500,00 oltre IVA.

CONSIDERATO CHE
 la Ditta ComunicAzione di Massimo Piraccini espleta il servizio con professionalità e 

competenza nei tempi e nei modi previsti; 

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 09/01/2025

OGGETTO:
PORTALE PARKS – AFFIDAMENTO DITTA COMUNICAZIONE DI MASSIMO 
PIRACCINI

CIG B504580D81

http://www.parks.it


 i rispettivi contenuti sono tradotti anche in lingua straniera: inglese, francese e tedesco a 
cura della redazione di Parks.it;

 si ritiene utile per l’Ente aderire rinnovare l’abbonamento con tale ditta.

VISTI 
Gli atti citati in premessa;

 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;
 il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;
 il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
 il Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2024;
 l’ANAC ha assegnato il n. CIG B504580D81
 la Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026;

D E T E R M I N A
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di affidare alla Ditta Comunicazione di Massimo Piraccini Via Golfarelli n. 90 Forlì 47122 
(FC) con P.IVA: IT01321360404 – Cod. Fisc. PRCMSM57L27D704D il servizio di gestione 
dei moduli di Approfondimento e News dell’AMP Punta Campanella.

2. Di impegnare la somma di € 1.220,00 sul capitolo 01031.03.0303 del Bilancio di 
Previsione 2024 – 2026 di cui, € 406,66 sull’annualità 2024 e € 793,34 sull’annualità 
2025.

3. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione 
del visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria.

4. L’originale della presente sarà pubblicata sul Sito web dell’Ente nella sezione 
amministrazione trasparente determine 2024 nella raccolta delle determinazioni emesse 
dall’Ente.

Presidente del Consiglio
CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


